
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo 

NA ZHOTOVENÍ DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ A VÝKON 
AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 

Název zakázky: „Rekonstrukce ŽST Vsetín“  
 

Smluvní strany: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384  

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 28.2.2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4950/2018 

ISPROFOND: 5723520026 

a 

„Společnost pro Rekonstrukci ŽST Vsetín“ 

na základě společenské smlouvy k zajištění obchodního případu na zpracování záměru projektu a 
dokumentace pro územní rozhodnutí stavby „Rekonstrukce ŽST Vsetín“ ze dne 11.10.2018 jsou 

účastníky společnosti: 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00  Olomouc 

IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

spisová značka B 1217 

bank. spojení:  

zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva 

(vedoucí člen společnosti, který zastupuje společnost na základě zplnomocnění uděleného smlouvou 
o společnosti) 

a 

SUDOP Praha a.s. 



 
 
 

Strana 2 (celkem 3) 

se sídlem: Olšanská 2643/1a, 130 00  Praha 3 - Žižkov 

IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 6088 

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 

                                    Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

                                                Mgr. Ing. Evou Kudynovou-Klimtovou,  místopředsedkyní představenstva 

(člen společnosti) 

a 

SUDOP EU a.s. 

se sídlem: Olšanská 2643/1a, 130 00  Praha 3 - Žižkov 

IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 21645 

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, statutárním ředitelem 

(člen společnosti) 

Korespondenční adresa: Legionářská 1085/8, 779 00  Olomouc 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 18-060-232-SR 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se na základě žádosti zhotovitele ze dne 14.11.2019 a v souladu 
s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dohodly 
na změně rozsahu předmětu plnění a s tím související níže uvedené úpravě Ceny 
Díla.  

Důvodem pro změnu rozsahu předmětu plnění je změna způsobu financování stavby 
z prostředků fondu EU „Nástroj pro propojení Evropy (Connecting Europe Facility – 
CEF) a doplnění stavebního objektu SO 01-18-03 Nákladiště, zpevněné plochy o 
zpevněnou plochu pro přístup ke sloupu s odpínači odběrných míst vysokého napětí. 

Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
smlouvy: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a 
předaný DSP a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za 
podmínek stanovených Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje 
Cenu za zpracování DSP a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 
Smlouvy ve znění dodatku č. 2, přičemž celková Cena Díla je:  

Cena Díla bez DPH dle SOD ve znění dodatku č. 1:  ............................. 60 928 000,00 Kč 



 
 
 

Strana 3 (celkem 3) 

Změna ceny Díla dle dodatku č. 2 ............................................................. 250 000,00 Kč 
Celková Cena Díla bez DPH po dodatku č. 2..……………………………….61 178 000,00  Kč 

slovy: „šedesátjednamilionůjednostosedmdesátosmtisíc korun českých“. 

 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany současně dohodly na 
změně Přílohy č. 1 Specifikace Díla a Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla. Aktualizované 
přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazují Přílohy č. 
1 a  4 Smlouvy ve znění dodatku č. 1. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 1 Specifikace Díla ve 
znění dodatku č. 2, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy ve znění 
dodatku č. 1 

2.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla ve 
znění dodatku č. 2, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 Smlouvy ve znění 
dodatku č. 1. 

2.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

2.5 Tento dodatek je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
(2) vyhotovení a Zhotovitel obdrží čtyři (4) vyhotovení. 

 

V Praze dne20.12.2019 

 

V Olomouci dne 3.12.2019 

 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Václav Kratochvíl 
předseda představenstva 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
vedoucí účastník společnosti 

pověřen jednat za „Společnost pro Rekonstrukci 
ŽST Vsetín“ 



 

 

Příloha č. 1 – ve znění dodatku č. 2 

Specifikace Díla 

Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace stavby pro vydání stavebního povolení 
(DSP) včetně veřejnoprávního projednání, zajištění všech podkladů k vydání stavebního povolení, 
zpracování dokumentů a zajištění činnosti koordinátora BOZP při práci na staveništi ve fázi přípravy 
dle zák. č. 309/2006 Sb., v platném znění, a včetně výkonu autorského dozoru projektanta při 
realizaci stavby. 

 

Součástí díla je rovněž zejména:   

- zpracování vyplněné žádosti o stavební povolení, včetně všech vyžadovaných podkladů a příloh; 

- zpracování podkladů pro zadávací řízení na realizaci stavby v potřebném množství a podobě 
(zvláštní technické podmínky a soupis prací dle vyhl. č. 169/2016 Sb., v platném znění); 

- zajištění vydání certifikátů o shodě vydávaných notifikovanou osobou v souladu s platnými 
     směrnicemi Evropského parlamentu a Rady o interoperabilitě konvenčního železničního systému. 

 

Doplnění předmětu díla dle dodatku č. 1: 

− do obvodu Bečva se vloží jedna protisměrná spojka mezi traťové koleje 1 a 2. 
− zřízení nástupiště u koleje č. 9 vč. výstupů na nástupiště z podchodu a další související úpravy, 

které budou nově součástí DSP. 
− koleje č. 7 a 9 budou v projektové dokumentaci řešeny jako dopravní. 
− zpevněná nakládková plocha a kolej č. 13 budou řešeny odlišně proti přípravné dokumentaci. 

Kolej č. 13 bude vedena uvnitř zpevněné plochy dle požadavků firmy PARTR. 
− variantní zpracování fasády nového objektu výpravní budovy žst. Vsetín (včetně všech  

technických profesních koordinací), která bude přizpůsobena – dle požadavku města Vsetín - 
nově dokončovaným pozemním objektům, navazujícím na žel. stanici Vsetín. 

− nebude projektován přístavek k odstavování jízdních kol u budovy dopravního terminálu 
− v rámci aktualizace hlukové studie a změny legislativy budou ze stavby vypuštěny objekty PHS 

SO 01-34-04 a SO 01-34-05 
− zpracování prezentačního materiálu 3D vizualizace stavby 
Doplnění předmětu díla dle dodatku č. 2: 

− zpracování žádosti o podporu z prostředků Evropských fondů v rámci programu „Nástroj pro 
propojení Evropy (Connecting Europe Facility – CEF) 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 4 - ve znění dle dodatku č. 2 

Rozpis Ceny Díla 

 

 Cena za zpracování DSP (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru: 

1.  Základní služby na zpracování DSP 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

1 Zpracování DSP vyjma příloh G, H a I, včetně 
všech dílčích odevzdání, dle Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném znění dle VTP a 
ZTP a vč. dodatečných prací dle dodatků č. 1 
a 2 (s výjimkou ceny za „prezenční materiál 
3D vizualizace stavby“) 

hod   50 280 000 
+ 1 047 000 
51 327 000 
+      30 000 
51 357 000 
 

2 Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 

hod   135 000 

3 Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti 

hod   735 000 

4 Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy I - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti 

hod   787 500 

5 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v listinné formě (dle požadavku VTP a 
ZTP) 

ks   390 000 

6 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v elektronické formě (dle požadavku 
VTP a ZTP) 

ks   60 000 

Celkem za základní služby: 53 464 500 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

2. Dodatečné služby na zpracování DSP 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

7 Aktualizace záměru projektu dle požadavku 
VTP a ZTP)  

hod   30 000 

8 Zajištění mapových podkladů km   576 000 
9 Geodetické práce km   525 000 

10 Doplňující geotechnický průzkum pro 
železniční spodek 

km   1 003 000 



 

 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

11 Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb 

hod   832 500 

12 Jiné průzkumy (např. pyrotechnický 
průzkum; pedologický průzkum atd.) 

hod   120 000 

 
13 Zajištění vydání osvědčení o shodě 

notifikovanou osobou v přípravě 
hod   900 000 

14 Koordinátor BOZP v přípravě hod   120 000 
15 Zpracování žádosti o spolufinancování 

stavby dle požadavku Objednatele včetně 
dodatečných prací dle dodatku č. 2 

hod    -90 000 
+310 000 
+220 000 
 

16 Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku VTP 
a ZTP 

hod   60 000 

17 Aktualizace posouzení vlivu stavby na 
životní prostředí   

hod   120 000 

18 prezentační materiál 3D vizualizace stavby    874 500 
Celkem za dodatečné služby: 5 471 000 
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

3. Cena za výkon autorského dozoru 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

18 rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace Stavby 
dle zadávací dokumentace 

hod   2 242 500 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad "36" měsíců) v celkovém počtu 2 990 
hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje 
veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v 
předpokládané době realizace Stavby. 

 Cena Díla: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

61 178 000 Kč 12 847 380 Kč 74 025 380 Kč 
z toho Cena za zpracování DSP 

58 935 500 Kč 12 376 455 Kč 71 311 955 Kč 

Cena za výkon autorského dozoru 
2 242 500 Kč 470 925 Kč 2 713 425 Kč 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování DSP a výkon 
autorského dozoru: 



 

 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1.   Dílčí etapa 22 705 600 Kč 27 473 776 Kč 
2.a)   Dílčí etapa 11 798 885 Kč 14 276 651 Kč 
2.b)   Dílčí etapa      303 000 Kč      366 630 Kč 
3.   Dílčí etapa 24 128 015 Kč  29 194 898 Kč  
4.   Výkon autorského dozoru 2 242 500 Kč 2 713 425 Kč 
Celkem: 61 178 000 Kč 74 025 380 Kč 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 545207

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 8701f96d-4db7-40c5-b38d-37e5b3168c42

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 27.12.2019 13:29:00


		2019-12-27T12:29:03+0000




